SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024

RETIFICAÇÃO Nº 002/2024 DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2024/SEDH

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado Desenvolvimento

Humano, torna público para conhecimento dos (as) interessados (as) a RETIFICAÇÃO DO

“ITEM 8.1 – Etapas da Seleção” do Edital de Chamamento Público nº 004/2024/SEDH para

seleção de propostas para a celebração de parcerias com o GOVERNO DO ESTADO DA

PARAÍBA, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO -

SEDH, por meio da formalização de Termo de Colaboração, para a consecução de finalidade

de interesse público e recíproco que envolva a transferência de recursos financeiros à

Organização da Sociedade Civil (OSC), mantendo os demais itens do edital inalterados:

1.  Retificar o item 8.1 de modo que constará da seguinte forma:

8.1 A fase de seleção observará as seguintes etapas:

Tabela 1 - Etapas de Seleção

Etapa Descrição da Etapa Datas

1 Publicação do edital 17/05/2024

2 Inscrição e envio das propostas pelas OSC’s.
17/05/2024 a

03/06/2024

3 Análise da habilitação.
04/06/2024 a

17/06/2024

4 Divulgação das OSC’s habilitadas – resultado preliminar 18/06/2024

 Interposição de recursos etapa de habilitação 19 e 20/06/2024

 Divulgação das OSC’s habilitadas – resultado final  22/06/2024

Etapa competitiva de avaliação das propostas pela

Comissão de Seleção.
24 a 28/06/2024

5 Divulgação do resultado preliminar. 29/06/2024

6
Interposição de recursos contra o resultado

Preliminar.
01 e 02/07/2024

7 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 03 a 05/07/2024

Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de

seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas (se

houver).

06/07/2024

João Pessoa, 07 de junho de 2024.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH